

# **Pavardės Polujanų Gurčinių herbo Kruposinas kilmės išvada**

**Tūkstantis aštuoni šimtai  
trisdešimt septintųjų metų  
Liepos mėnesio  
ketvirta diena  
( 1 8 3 7 )**

Vertimai iš originalų  
esančių Lietuvos archyve.  
Vertimas iš lenkų kalbos  
**Tatjanos Gurčinos.**

<b>LVIA</b>	
Fondas	391
Aprašas	1
Metai	1837
Byla	1058
Lapas	7
<hr/>	
1994.05.31	

**Stavropolis  
1995**

Teksto originalas pateiktas rankraštyje. Geografiniai ir istoriniai terminai iki šio laiko yra labai pasikeitę. Visa tai reikalavo adaptacijos dabartiniam skaitytojui. Dėka to prie vertimo Išvadų yra pridėdamas Komentarijus. Jis atspindi diskusiją, traktuojant kai kuriuos teiginius, tarp vertimo autoriaus Tatjanos Jurjevnos Gurčinos (Stavropolio miestas) –ir giminės tyrinėtojo iniciatoriaus - Igorio Ivanovičiaus Gurčino (Novočerkasko miestas). Nuo teksto vertimo iki šio teksto sukūrimo ir genealoginio giminės medžio (2006m.) sukūrimo elektroniniu pavidalu praėjo gana ilgas laikas. Atsirado ir vis dar atsiranda nauja informacija, todėl giminės istorija vis dar didėja. Autoriai taip pat tikisi užsienio palikuonių indėlio į giminės istoriją. dėka to Giminės išvadų Komentarijus turėtų didėti.

Informaciją ir pasiūlymus galima išsiųsti pagal adresą :

1. Гурчин Игорь Иванович  
ул. Крупской 88, г. Новочеркасск Ростовской обл.,  
346422 Россия. Elektroninis adresas: gur1931@mail.ru
2. Гурчина Татьяна Юрьевна  
ул. Семашко 14/1, кв. 33, г. Ставрополь,  
355029 Россия

## Pavardės Polujanų Gurčinių herbo kruposinas kilmės išvada

Prieš mus: Gasparą Gornovskį-Igaliotajį atstovą Vilniaus gubernijos, bajorijos maršalką ir pirmininkaujantį Kavalierių;

o taip pat deputatus iš Vilniaus gubernijos apskričių būtent:

Iš Upelsko- Felicianą Jakovlevičių, pirmininkaujančio pavaduotoją 7 rango ir Kavalierių;

Iš Ošmiansko – Michailą Morkickį, Garbės teismo vadovą;

Iš Zavileisko – K. Neverovičių, atsargos štabs-rotmistrą ir Kavalierių;

Iš Trockio – Julijaną Olendskį, atsargos poručiką;

Iš Šavelskio – Antoną Golkevičių;

Iš Pesenskio – Juzefą Milanovskį; -

išrinktų dėl priėmimo ir peržiūrėjimo bajorų genealogijos „**Pavardės Polujanų Gurčinių herbo Kruposinas kilmės išvada**“, pristatytą pagal bajoro Tadeušo sūnaus Ignacijaus Gurčino (Vilniaus apskrities pasienio teisėjo) prašymą. Prašymas buvo paduotas į Mažąją Deputaciją, bet pateikti 1799m. kovo 5d. parodymai, kuriuos jis gavo su Deputacijos Dekreto pagalba apie savo giminės didybės oficialų patvirtinimą rodo, kad Dekrete kai kuriuose dokumentuose neteisingai nurodytos datos, o kai kurie dokumentai visai praleisti. Dėl tos priežasties jis iš naujo surinko visus dokumentus, kuriuos peržiūrėjus nustatyta sekančiai:

Kad jo pavardės protėvis **Jeronimas Polujanas Gurčinas** turėjo savo nuosavybę: Lenkijos Karūnoje – Daškovką ir Volynioje – Skomorochy. Pagal testamentą 1652 metais kovo 8 d., o 1654 metais sausio 18 dieną patvirtintą Olyšanskio apskrities teisme, šią nuosavybę jis paskyrė keturiems savo sūnums **Michailui, Stanislavui, Ježi ir Mikolajui**. Turtą aprašė lygiomis dalimis visiems savo sūnums. Ar Stanislavas, Ježi ir Mykolajus paliko paskui save palikuonis – neaišku, nes nėra aiškių įrodymų.

**Michailas Jeronimovičius Polujanas Gurčinas** vedė Joana Zabusskaja ir tuo pačiu praplėtė savo nuosavybę. Kartu su Joana Zabusskaja jis valdė Hušliščės dvarą su baudžiauninkais ir žemės turtais, vadinamais Miežidyškiais ir dar turėjo tris baudžiauninkus iš kaimo Lešniovka, Oršanko apskrityje; Jis su savo žmona turėjo **penkis sūnus: Joną, Leoną, Františką, Aleksandrą ir Petrą**. Prie to buvo pridėti sekantys įrodymai:

1. 1700m. birželio 24d. ir 1797m. rugsėjo 24 dieną Šiaulių mieste buvo patvirtinta ir išduota teisė iki gyvos galvos į nuosavybę Hušlišče su baudžiauninkais nuo Lietuvos vietininko grafo Sapiegos — Michailui ir Joanai Gurčinams.

2. 1706m. vasario 2 diena ir 1797 m. rugsėjo 24 dieną.

Šiaulių mieste buvo patvirtinta ir išduota teisė iki gyvos galvos į nuosavybę nuo Lietuvos vietininkės - grafienės Sapiegos, į žemės turtus, vadinamais Mežidyškiais ir su 3-mis baudžiauninkais kaime Lešnevka, tiems patiems Michailui ir Joanai Gurčins.

3. 1712 metais gruodžio 6 dieną.

Oršansko mieste „užfiksuotas procesas, kurį vedė Joana, pagal pirmąjį vyrą Michailą-Gurčinovą, pagal antrąją santuoką – Ošmejevskaja. Procesas buvo nukreiptas prieš Vrubevskį, Oprianskį, dėl neteisėto nuosavybės pasisavinimo: dvarų Hušlišče ir Mežidyšek.

4. 1717 metais kovo 10 dieną ir 1733 metais liepos 20 d.

slaptame Oršansko teisme patvirtinta dvarų Hušlišče ir Mežidyški su trimis baudžiauninkais iš Lešniovkos kaimo nuo Jono ir Joanos Zabusskich (pagal pirmąjį vyrą Michailą-Gurčinovą)-Ošmijevskoj - perdavimo teisė Pnevskiui ir išduotas atitinkamas dokumentas.

5. 1739 metais sausio 28 dieną ir tų pačių metų vasario 18 dieną

slaptame Oršansko teisme pripažintas oficialus teisių perdavimas išsipirkti, įkeistą Pnevskiui, dvarą Hušlišče nuo Joanos, iš pradžių Michailovos – Gurčinovos, paskui Ošmijevskojos, jos sūnams iš pirmos santuokos – Františekui ir Aleksandrui Gurčins.

6. 1741 metais rugpjūčio 20 dieną

Oršansko mieste pripažinta teisė tikram broliui Leonui Gurčiniui į Hušlišče dvarą ir su trimis baudžiauninkais iš kaimo Lešniovka nuo Františeko (Oršansko miesto viršaičio), Aleksandro, Petro Gurčinių, o taip pat jų pusseserės Konstancijos iš Ošmijevskių Ivaškevičevos.

Pagal aukščiau išdėstytus dokumentus liko neaišku, ar Michailo Jeronimovičiaus sūnūs **Gurčinsai : Jonas ir Leonas** paliko paskui save kokius tai palikuonius, ar mirė bevaikiai.

**Františekas - Oršansko miesto viršaitis, Aleksandras ir Petras Michailovičiai Gurčinsai** po savo dalies atsisakymo į Hušlišče dvarą **dėl brolio Leono Gurčino**, kaip buvo anksčiau paskelbta, **persikėlė gyventi** iš Oršansko apskrities į **Lietuvą**. Pirmasis iš jų **Františekas** įsigijo žemės valdas su baudžiauninkais **Akmenėje Kropių apskrityje** ir Goilaice, esančių Beržansko apskrityje. Jis juos įsigijo nusipirkdamas. Šituos dvarus paveldėjo ir pasidalino jo sūnūs: **Petras, Nikodimas, Vladislavas, Ignacijus ir Liudvikas Francevičiai**, gimusiais iš jo žmonos, mergautine pavarde Kvaševič. Pateikti sekantys įrodymai:

1. 1745 metais balandžio 22 dieną ir tų pačių metų rugpjūčio 23 dieną

H.Ž:mudskij mieste pripažinta pardavimo teisė visam laikui naudotis Zacharevičių palivarkais su žemės turtais ir baudžiauninkais: Akmenės, Birgiališkių, Miniatyškių, Goilaice ( Krozskų ir Beržanskų apskrityse) ir perduota Františekui Gurčinui.

2. 1783 metais gruodžio 27 dieną ir 1784 metais gegužės 14 dieną Rosensko Zemstvoje (vietinės reikšmės valdymo organas) pripažinta Teisė apie: Akmenės, Birgailiškių ir Golaice dvarų pasidalinimą tarp Petro, Nikodemo, Vladislavo, Ignacijaus ir Liudviko Francevičių Gurčinų .

Františeko Michailovičiaus sūnūs: **Nikodimas Gurčinas** - paliko po savęs tris sūnus: **Michailą, Juzefą** (pas kurį paskui gimė sūnus su dvejais vardais: Jozefas-Ipolitas), ir **Františeką** . Pristatyti sekantys dokumentai:

1. Krikštijimo metrikai bažnytinėse Krozsko(Kražių?)parapijos knygoose : 1780 metais 20 dieną –Michailo – Františeko; 1790 metais kovo 20 dieną- Juzefo – Joachimo; 1797 metais gegužės 27 dieną –Františeko – Jono Nikodimovičiaus.

1830 metais kovo 11 dieną – Juzefas-Ipolitas Juzefovičiaus –Pakrožensko bažnyčioje pakrikštytas ir įregistruotas Žmudsko Romos katalikų konsistorijoje.

2. 1828 metais vasario 27 dieną ir tų pačių metų kovo 1 dieną Šiaulių apskrities teisme buvo duoti parodymai Nikodimui ir Marianai Gurčinsams, o taip pat jų sūnūs: Michalui-Juzefui ir Františekui iškviestam Nikodimo Franciškovičiaus brolio **Ignacijaus Gurčino**, rotmistro, kad išskyrus sėkmingo naudojimosi nekilnojamu Akmenės dvaru, jis dar turi savo nuosavybėje Simantiškių palivarką su baudžiauninkais, kurį jis pats įsigijo., ir kad jis turi tris **sūnus**:

1) **Klemensą**, kuris taip pat turi du sūnus su dvejais vardais : Ignacijų-Joną ir Aleksandrą- Marcelą ; 2) **Aleksandrą-Teodorą** ir 3) prašytoją –**Tedeušą**, kuris irgi turi du sūnus : dvivardį Ildefonsą-Valerjaną ir trivardį Adolfą-Agatoną-Faustina, iš kurių Klemensui aprašomas Akmenės palivarkas; likusi žemės nuosavybė išdėstyta sekančiuose dokumentuose:

1. 1785 metais sausio 15 dieną ir 1816 metais vasario 12 dieną Rosensko Zemstvoje buvo įteisintas ir išduotas dokumentas prašytojo tėvui –Ignacijui Gurčinui, patvirtinantis jo Rotmistro titulą.

2. 1780 metais liepos 18 dieną ir 1785 metais birželio 12 dieną Rosensko Zemstvoje buvo įteisintas pardavimas nuosavybės amžinam naudojimui nuo Mankovskovo Gedminiškių-Smilgiškių-Zimantiškių palivarko Ignacijui Gurčinui ir išduotas atitinkamas dokumentas.

3. 1816 metais sausio 15 dieną ir sausio 17 dieną

Šiaulių Zemstvoje užregistruotas atsisakymas nuo nuosavybės Akmenės dvaro su baudžiauninkais Ignacijaus Gurčino, Rotmistro - savo sūnaus Klemenso naudai ir išduotas atitinkamas dokumentas, bet įsipareigojant gautas pajamas išmokėti likusiems dviems Ignacijaus sūnams, būtent Aleksandru ir prašytojui Tadeušiui.

4. Gimimo metrikai 1828 metais gegužės 14 dienos –Ignacijaus-Jono, 1830 metais birželio 8 dienos –Aleksandro-Marcelo Klementovičiaus Krozsko bažnyčios knygose:  
1815 metais gruodžio 24 dieną -Idelsono-Valerjano Podbrižsko bažnyčioje ir  
1817 metais vasario 16 dieną Adolfo-Agatono-Faustino Tadeuševičiaus- Nemenčinės parapijos bažnyčioje.

Pirmosios dvi metrikos apiformintos per Žmudsko Romos –katalikų konsistoriją, o kitos dvi tokiu pat būdu- Vilniaus konsistorijoje.

### **Prašytojas –Tadeušas Ignatjevičius Gurčinas**

turi Vilniaus apskrityje dvarą Šulniki su baudžiauninkais , ir tuo remiantis dalyvavo Bajorijos rinkimuose. Pradžioje jis buvo išrinktas asesoriumi ( teisėju) Vietiniame teisme, paskui buvo Teisėju Pasienio teisme Vilniaus apskrityje, kur ir toliau tarnavo paskutinius 6 metus,  
o tvirtinama sekančiai:

1. Tarnybinio sąrašo kopija iš valdybos Vilniaus Gubernijoje - 1835 metų birželio 13 dienos Nr.34303

2. Liudijimas, išduotas Vilniaus apskrities bajorų maršalkos - 1837 metų gegužės 22 dieną Nr.386

Gryšim prie **ketvirtojo** Michailo Jeronimovičiaus **sūnaus -Aleksandro Polujano Gurčino**, kaip aukščiau minėta ir kaip išsiaiškinta iš dokumentų, po atsisakymo nuo savo nuosavybės Hušliče dvaro dalies savo brolio Leono naudai, kartu su savo žmona Syrtuvt, jis įsigijo žemės valdas Pikeliškiuose ir Pašiaušėje, esančius H.Žmudske ; ir su minėta žmona turėjo keturis **sūnus: Ignacijų, Simeoną, Michailą ir Joną**. Ignacijui ir Simeonui buvo perduoti, kaip palikimas, dvarai Pikeliškiuose ir Pašiaušėj. Prie šio testamentu 1788 metais balandžio 7 dieną ir tų pačių metų gegužės 12 dieną buvo pridėtas dokumentas to paties Aleksandro , užregistruotas Šiaulių Zemstvoje , kur jis užsiminė, kad kiti du sūnūs Michailas ir Jonas pasitenkino gaudami savo dalį pinigais, todėl jie savo dalies žemės fonde turėti negali .

**Ignacijus** Aleksandravičius turi **sūnų Joną**, o pas jį gimsta du sūnai: Petras ir dvivardis Leonas – Vladislovas . Įrodymai sekantys:

1. 1797 metais vasario 17 dieną ir 1798 metais balandžio 3 dieną Šiaulių mieste pripažinta teisė Ignacijaus Gurčino atsisakymas sūnaus Jono naudai į palivarkus Pikeliškiuose, Pašiaušėje ; ir išduoti atitinkami dokumentai.

2. Petro gimimo metrikai užregistruoti 1803 metais vasario 20 dieną Kernavės bažnyčioje ir 1807 metais birželio 16 dieną Leono-Vladislavo Jonovičių Gurčinių užrašyta Kurtuvėnų parapijos bažnyčios knygoje ir apiforminta Žmudsko Romos-katalikų konsistorijoje.

**Michailas** Aleksandravičius turi **du sūnus:**

**Ignacijus**, turintis dvivardį sūnų Aleksandrą-Florijną

**Antonijus;**

tai liudija krikšto metrikai

1775 metais liepos 30 dieną –Ignacijaus

1780 metais rugsėjo mėnesį Antonijaus Michailovičiaus Padubysio bažnyčios knygoje

1820 metais balandžio 21 dieną Aleksandro-Florijano Ignatjevičiaus: užrašyta Izokupiansko bažnyčios parapijos knygoje ir apiforminta per Žmudsko Romos katalikų konsistoriją.

**Jonas** Aleksandravičius Gurčinas analogiškai savo broliui Michailui, pagal savo tėvo palikimą, Pikeliškiuose ir Pašiaušėje neturėjo jokios dalies, bet pagal žmonos kraitį, valdo dvarą Toruce, dvarais Rainiuose ir Vilaice. Su žmona Magdalena Beržanskaja turėjo **sūnus: Františką ir Adomą**. Iš jų tik Adomui jis užrašė polivarką Torute, kuri patvirtina sekantys dokumentai:

1. 1772 metais sausio 20 dieną ir 1790 metais vasario 20 dieną

Rosenso Zemstvoje užregistruotas: dovanojimas žemės nuosavybės Toruce, Rainiuose ir Vilaicej dukters kraičiui nuo Beržansku Jonui ir Magdalenai Gurčinars; ir išduotas atitinkamas dokumentas.

2. Krikšto metrikai Francisko Jonovičiaus 1780 metais vasario 10 dieną ir Adomo Jonovičiaus 1785 metais balandžio 7 dieną užregistruoti Pašiaušės parapijos bažnytinėse knygoje, bei užrašyti ir apiforminti per Žmudsko Romos-katalikų konsistoriją.

3. 1816 metais vasario 15 dieną ir tų pačių metų gegužės 3 dieną

Šiaulių Zemstvoje užregistruotas dovanojimo –atsisakymas nuo nuosavybės teisių Jono Gurčino dvarais Toruce ir Rainiuose sūnaus Adomo naudai, ir išduotas atitinkamas dokumentas.

Františkas Jonovičius turi sūnų Michailą, o Adomas Jonovičius turi du sūnus: dvivardį Izidorių –Ignacijų ir Petrą, kas yra patvirtinta sekančiais dokumentais:

1. 1823 metais rugsėjo 30 dieną –Michailą Franciškovičių Kurtuvėnų bažnyčios knygoje

2. 1825 metais gegužės 15 dieną –Izidorių -Ignacijų

3. 1833 metais sausio 31 dieną – Petrą Adamovičių

užrašytus Pašiaušės parapijos bažnytinėse knygoose ir apiformintus per Žmudsko Romos-Katalikų konsistoriją.

**Simeonas Aleksandravičius Gurčinas turi tris sūnus:**

**Vincentą**(kuris turi du sūnus:

Keturiavardį Vitoldą-Kornelijų-Joną-Eduardą ir  
trivardį Aleksandrą-Joną –Kazimierą);

**Leoną ir Karolį-Antonijų,**

kurie gavo pagal prigimtine teisę į palivarką Pikeliškiuose su baudžiauninkais, kuris buvo užrašytas jo senelio Aleksandro Michailovičiaus jo tėvui Simeonui,

įrodymai sekantys:

1. Krikštijimo metrikai:

1782 metais gegužės 23 dieną –Vincento –Povilo;

1784 metais balandžio 4 dieną – Leono-Františeko;

1806 metais birželio 26 dieną –Karolio –Antonijaus Semionovičiaus;

1831 metais spalio 4 dieną- keturvardžio Vitoldo;

1833 metais kovo 12 dieną- trivardžio Aleksandro Vincentovičiaus

Užrašytus Pašiaušės, Padubysio, Kurtuvėnų ir Krozsko(Kražių?) bažnyčių parapijų knygoose ir apiformintų per Žmudsko Romos-Katalikų konsistoriją.

2. Šiaulių apskrities bajorijos Liudijimas Nr.960 1835m. birželio 10d.:

Aukščiau išvardintas Vincentas Simeonovičius Gurčinas nuo jaunų dienų pašventęs save mokslams ir pabaigęs juos Vilniaus Imperatoriškame Universitete, pradėjo mokytojauti Krozsko gimnazijoje. O už tai, kad uoliai ir tvarkingai vykdė savo pareigas Maloningas Aukščiausiasis (Imperatorius?) jam suteikė Kolegijos acesoriaus rangą- tam faktui patvirtinti yra sudarytas 1835 m. birželio 17d. tarnautojų sąrašas, išduotas Krozsko gimnazijos.

Pagaliau, **penktasis Michailo Jeronimovičiaus Gurčino sūnus –Petras Gurčinas** - kartu su savo broliais Františeku ir Aleksandru persikele iš Oršansko apskrities į H.Žmudsko, kur įsigijo dvarus: vieną Voidze su baudžiauninkais, kitą –pavadinimu Pašilė (Krozsko apskrityje); po vedybų su Katarina Janovič jis susilaukė dviejų **sūnų Juzefą ir Felicianą**, kas patvirtinta sekančiai:

1. 1742 metais lapkričio 24 ir tų pačių metų gegužės 26 dieną į H.Žmudsko dokumentus yra įtrauktas liudijimas apie teisų, dvaro Voidze su baudžiauninkais, perdavimą nuo Jonovičių –Petruui Gurčinui ir buvo išduotas atitinkamas dokumentas.

2. 1770 metų balandžio 20 dieną ir 1790 metų rugsėjo 23 dieną Rosensko Zemstvoje užregistruotas Petro Gurčino dovanojimas, pagal kurį jis atsisako nuo teisių valdyti dvarą, savo sūnaus Juzefo naudai.

3. 1786 metų gegužės 26 dieną Rosensko Zemstvoje užregistruotas palivarkas Katarinos (iš Jonovičių) palikimas, Petro Gurčino žmonos, pagal kurį Voidze palivarkas užrašomas sūnui – Felicianui, atitraukiant savo sūnų Juzefą nuo palivarko valdymo, kas buvo įrašyta dvaro valdymo dokumentuose.

Felicianui Petrovičiui gimė sūnus Františkas, o jis po savęs paliko sūnų Boleslovą. Tai patvirtina dokumentai:

1. 1811 metais vasario 2 dieną ir 1812 metais birželio 8 dieną Šiaulių mieste užregistruotas Feliciano Gurčino palikimas, pagal kurį Voidze palivarką jis perrašo savo sūnui Františekui.

2. 1804 metais rugpjūčio 3 dieną – Františeko Felicianovičiaus metrikai.

3. 1832 metais gegužės 29 dieną – Boleslovo Franciškovičiaus krikšto metrikai įrašyti Kelmės bažnytinėse parapijos knygos ir apiforminti per Žmudsko Romos – Katalikų konsistoriją.

Taip kaip ši pavardė iki šių dienų naudojasi visomis išskirtinėmis Bajorijos vardo teisėmis ir dėka to niekada nebuvo neapmokestinama pagalvės mokesčiais. Pavardė yra įtraukta į bajorijos sąrašus ir turi dvarus, paveldėtus iš protėvių. Būtent:

Michailas ir Františkas Nikodimovičiai – Akmenės palivarkas su 18 baudžiauninkais.

Klemensas Ignatjevičius – taip pat Akmenės palivarkas, su 19 baudžiauninkais.

Petras- Aleksandras ir Leonas- Vladislavas, Jono sūnūs- Pikeliškių palivarkas.

Františkas ir Adomas Jonovičiai – Toruco palivarkas,

Vincentas, kolegijos acesorius, Leonas ir Karolis- Antonijus, Simeono sūnūs- palivarkas Pikeliškiuose su 5 baudžiauninkais.

Františkas, Feliciano sūnus – Voidze palivarkas;

Įrodymų patvirtinimui pristatyti keturi liudijimai, išduoti Šiaulių apskrities dvarininkijos vyresniojo:

1 rugsėjo 1832 m. N2518;

14 birželio 1834 m. N1668;

13 rugsėjo 1834 m. N3154;  
10 birželio 1835 m. N959;

prašytojas, remdamasis aukščiau išdėstytais dokumentais, prašo į Dekretą įtraukti patikslinimus, atitinkančius Genealoginės knygos dalį ir visą bylą pristatyti į Heraldikos departamentą, galutiniam peržiūrėjimui.

Pagal Deputacijos dokumentus, atitinkančius 1799 metų gegužės 5 d. Dekretą, buvo pripažinti bajorais:

- Petras. Nikodemas su sūnumis Michailu ir Františku, ir Benediktu;
- Vladislovas, Ignacijus su sūnumis Klemensu, Teodoru ir Tadeušu;  
o taip pat Liudvikas-

**sūnūs Františko;**

- Ignacijus su sūnumi Jonu;
- Michailas su sūnumis Ignacijum ir Antonijum;
- Jonas su sūnumis Františku ir Adomu, o taip pat
- Simeonas su sūnumis Vincentu ir Leonu-

**sūnūs Aleksandro;**

- Juzefas ir Felicianas- **sūnūs Petro**

**G u r č i n a i**

Ir 1819 metų gruodžio 19 dieną pirmos rezoliucijos pagrindu :

- Leonas ir Petras, Jono Inatjevičiaus sūnūs;
- Antonijus-Karolis Simeonovičius;
- Františkas Felicianovičius; o taip pat
- Ildefonsas-Valerjanas Tadeuševičius;

Antros rezoliucijos 1835 metų lapkričio 26 dienos pagrindu

Agatonas-Adolfas, sūnus Tedeušo  
prijungti ir papildyti prie aukščiau išvardinto Dekreto.

Remiantis aukščiau išvardintais argumentais, mes, igaliojėji Gubernijos bajorijos biuro nariai, prie teisinio kodekso 40 punkto, 9-to tomo: dvivardžiams Michailui-Františkui, Františkui-Jonui Nikodimovičiams ir jo sūnums Juzefui-Ipolitui Juzefovičiui; Klemensui su dvivardžiais sūnumis: Ignacijum-Jonu ir Aleksandru-Marceliu; Aleksandru-Teodoru ir Tedeušu, Viniiaus apskrities Pasienio teisėjo su sūnumis: dvivardžiais Ildefonsu-Valerjanu ir trivardžiu Adolfu-Agatonu-Faustinu; Sūnumis Ignacijumi, dvivardžiu Petru-Aleksandru ir Leonu-Vladislavu; Sūnumis Jono Igantjevičiaus: Ignacijum su sūnumis Aleksandru-Florijanu ir Antonijum; Michailo (?) sūnūms –Františkui su sūnumis Michailu ir Adomu su sūnumis :dvivardžiu Izidoriu-Iganciju ir Petru; Sūnumis Jono :dvivardžiu Vincentu-Povilu, Kolegijos acesoriui, su sūnumis keturvardžiais: Vitoldu-Korneliju-Jonu- Eduardu ir trivardžiu Aleksandru-Jonu-Kazimieru, Leonu ir

dvivardžiui Antoniju-Karoliu Simeonovičiams, o taip pat Františeko, Feliciano sūnui, su sūnumi Boleslovu

**Gurčinams**

atsižvelgdami į 1799 metų kovo 5 dienos Dekretą ir su jį papildančiomis rezoliucijomis, pripažįstame : aristokratiškais ir senaisiais Bajorais, įrašytais į Genealoginės knygos 6-tą dalį, o taip pat ši byla pateikiama Heraldikai išnagrinėti iš esmės .

Peržiūrėta : Vilniaus Bajorijos genealogijos Deputacijoje – sesijos metu Vilniaus mieste.

Parašai:

Įgaliotasis atstovas Vilniaus gubernijos bajorų maršalka ir kavalierius Gasparas Gornovskij

Deputatas K, Neverovič

Sekretorius

Suderinta: gubernijos sekretorius

## **Antraščių vertimas genealoginiame medyje**

(Priedas prie „Pavardės išvadų“)

### Pastabos apie vertimą.

Ten kur yra abejonių verčiant tekstą, pažymėta žvaigždute (\*)  
Paaškinimai duoti atskirai „Trumpas komentaras prie  
„Pavardės Polujanų Gurčinų...““

### **Jeronimas Polujanas Gurčinas**

1652 metais gegužės 8 dieną užrašytas , o 1654 metais sausio 18 dieną Oršoje užregistruotas testamentas, kuriuo jis savo dvarus Daškovkoje ir Skomorochy užrašo. lygiomis dalimis sūnums Michailui, Stanislavui ir Mykolajui \*,

### **Michailas,Stanislavas,Ježi,Mykolajus**

1700 metais birželio 24 dieną ir 1797 metais rugsėjo 24 dieną Šiaulių mieste užregistruota teisė valdyti( nuo Sapiegu) dvarą Hušlišče su baudžiauninkais: Michailui ir Joanai iš Zabuskių - Gurčinas ir išduotas atitinkamas dokumentas.

1706 metais vasario 2 dieną ir 1797 metais rugsėjo 24 dieną Šiaulių mieste užregistruota teisė valdyti nuo Lietuvos vietininkės: žemės turtų naudojimą Mežidyški su trimis baudžiauninkais kaime Lešniovka. Ir išduota tiems patiems Gurčinas.

1712 metais gruodžio 6 dieną Oršansko mieste užregistruotas procesas Michailo\* Gurčino prieš Pnevskį\* dėl Hučliščės dvaro paskyrimo ir apie tolesnį\*....

1717 metais kovo 16 dieną ir 1733 metais liepos 20 dieną slaptame Oršansko teisme užregistruota teisė valdyti Michailo\* Gurčino Hučlišče dvarą ir išduotas atitinkamas dokumentas Pnevskiui.

### **Jonas, Leonas, Františekas, Aleksandras, Petras**

1739 metais sausio 28 dieną ir rugsėjo 18 dieną Oršansko mieste pripažintas oficialus Michailo Gurčino teisių perdavimas sūnums Františekui ir Aleksandrui, išsipirkti iš Pnevskio užstatytą Hučlišče dvarą ir išduotas atitinkamas dokumentas.

1741 metais rugpiūčio 20 dieną Oršansko mieste Františekas,Aleksandras ir Petras pripažino teisę , Hučlišče dvarą su baudžiauninkais ,valdyti broliui Leonui Gurčinui.

### **Františekas**

1745 metais balandžio 22 dieną ir rugpjūčio 23 dieną H.Žmudsko mieste pripažinta teisė iš Zacharevičių valdyti Akmenę su baudžiauninkais, - Františekui Michailovičiui Gurčinui ir išduotas atitinkamas dokumentas.

### **Petras**

1742 metais lapkričio 24 dieną,o taip pat gegužės 26 dieną H.Žmudsko mieste užregistruotas Voidze dvaro kartu su baudžiauninkais perdavimas-dovanojimas iš Jonovičių- Petru Michailovičiui Gurčinui ir išduotas atitinkamas dokumentas.

### **Petras, Nikodimas, Vladislovas, Ignacijus, Liudvikas**

1783 metais gruodžio 27 dieną ir 1784 metais gegužės 14 dieną Rosensko miesto Zemstvoje (vietos savivaldos organas) užregistruotos Akmenės dvaro dalybos tarp brolių: Petro, Nikodimo, H. Vladislavo, Ignacijaus, Liudviko Francevičių Gurčinių.

### **Ignacijus**

1785 metais sausio 15 dieną ir 1716 m. Rosniache\* užregistruotas liudijimas Rotmistro laipsniui, išduotas Ignacijui Francevičiui. 1780 metais liepos 18 dieną, 1783 metais birželio 12 dieną. Rosniach užregistruota teisė į polivarką Zimontiškiuose iš Mankovskio H. Ignacijui ir išduotas atitinkamas dokumentas.

### **Ignacijus, Michailas, Jonas, Simeonas**

1788 metais balandžio 7 dieną ir 12 dieną Šiaulių Zemstvoje užregistruotas palikimas tėvo-Aleksandro Michailovičiaus, aprašančio savo sūnums dvarus Pikeliškiuose su baudžiauninkais.

### **Jonas**

1772 metais sausio 20 dieną, 1790 metais vasario 20 dieną užregistruotas Rosniache dovanojimas iš Beržanskių-Jonui Aleksandravičiui Gurčiniui palivarką Toruce, ir išduotas atitinkamas dokumentas.

### **Juzefas**

1770 metais rugpjūčio 26 dieną ir 1790 metais vasario 23 dieną užregistruotas Rosniache dovanojimas tėvo Petro, išduoto Juzefui Lenkijoje.

### **Felicianas**

1786 metais birželio 20 dieną ir gegužės 26 dieną Rosniache užregistruotas motinos palikimas, aprašančios palivarką Felicianui Petrovičiui ir išduotas atitinkamas dokumentas.

### **Michailas-Františekas**

1780 metais vasario 30(?) dieną metrikai. 1828 metais vasario 27 dieną ir kovo 1 dieną Šiaulių apylinkės teisme duoti parodymai tėvui Nikodimui Francovičiui ir jo sūnums Michailui, Juzefui ir Františekui.

### **Juzefas-Jochimas Nikodimovičius**

1790 metais kovo 20 dieną –metrikai

**Františekas-Jonas Nikodimovičius**

1797 metais gegužės 27 dieną-metrikai.

**Klemensas: Aleksandras-Teodoras; Tedeušas**

1816 metais sausio 15 dieną, 17 dieną Šiaulių Zemstvoje užregistruotas tėvo Ignacijaus Akmenės dvaro valdymas Klemenso naudai ir išduotas atitinkamas dokumentas.

**Tedeušas Ignatjevičius**

1835 metais birželio 13 dieną –išduotas tarnybinis sąrašas iš Gubernijos tarybos.

1837 metais gegužės 22 dieną Liudijimas Vilniaus apskrities Bajorijos maršalkos

**Jonas Ignatjevičius**

1797 metais vasario 17 dieną ir 1798 metais balandžio 3 dieną Šiauliuose užregistruota teisė valdyti Pikeliškius nuo Ignacijaus Aleksandravičiaus sūnui Jonui ir išduotas atitinkamas dokumentas.

**Ignacijus Michailovičius**

1775 metais liepos 30 dieną – metrikai.

**Antonijus Michailovičius**

1780 metais rugsėjo mėnuo-metrikai

**Františekas Jonovičius**

1780 metais vasario 10 dieną –metrikai.

**Adomas Jonovičius**

1816 metais vasario 10 dieną ir kovo 3 dieną Šiauliuose užregistruota teisė valdyti Toruco dvarą Jono sūnui Adomui.

**Vincentas-Povilas, Leonas, Antonijus-Karolis Simeonovičiai****Vincentas-Povilas**

1782 metais kovo 23 dieną-metrikai. Liudijimas Šiaulių apskrities bajorijos apie tai, kad jis valdo dvarą Pikeliškiuose su baudžiauninkais, 1835 metais už N\*. Tarnybinis sąrašas Vincento Gurčino N123, išduotas Krozsko gimnazijos

**Leonas**

1784 metais balandžio 4 dieną

**Antonijus-Karolis**

1806 metais birželio 26 dieną

**Františekas Filicianovičius**

1811 metais gruodžio 2 dieną ir 1812 metų sausio 8 dieną Rosniache užregistruotas palikimas Feliciano, aprašantis dvarą Voidze- Francui.

1804 metais rugpjūčio 3 dieną-metrikai.

**Juzefas-Ipolitas Josifovičius**

1830 metais kovo 11 dieną

**Ignacijus-Jonas Klementovičius**

1828 metais gegužės 14 dieną

**Aleksandras-Marcelas Klementovičius**

1830 metais birželio 8 dieną

**Idelfonsas-Valerianas Tadeuševičius**

1815 metais gruodžio 24 dieną -metrikai

**Adolfas-Agatonas-Faustinas Tadeuševičius**

1817 metais vasario 16 dieną

**Pertras Jonovičius**

1803 metais vasario 20 dieną

**Леон – Владислав Янович**

1807 года июня 16 дня.

**Leonas-Vladislavas Jonovičius**

1807 metais birželio 16 dieną

**Aleksandras-Florianas Ignasjevič**

1820 metais balandžio 21 dieną.

**Michailas Francevičius**

1823 metais vasario 30(?) dieną

**Izidorius-Ignacijus Adamovičius**

1823 metais gegužės 15 dieną

**Petras Adamovičius**

1833 metais sausio 31 dieną –metrikai.

**Vitoldas-Kornelijus-Jonas-Eduardas Vicentjevičius**

1831 metais gruodžio 4 dieną- metrikai

**Aleksandras-Jonas-Kazimiras Vincentjevičius**

1833 metais kovo 12 dieną.

**Boleslovas Francevičius**

1833 metais gegužės 29 dieną-metrikai

1837 metais birželio 4 dieną Vilniaus bajorijos genealoginė deputacija patikslino Gurčinių giminės genealogiją ,kad ji sutaptų su genealoginės komisijos dekretu.

Igaliotasis atstovas Vilniaus Gubernijos tarybos Bajorijos maršalka ,kavalierius-  
Gasparas Gornovskij

Sekretorius (parašas)